Municipalidad como de sus servicios traspasados, pudiendo firmar bajo la fórmula “Por orden
del Sr. Alcalde”;

5. Solicitud de Adquisición de fecha 02/01/2026, por concepto de Retiro de Residuos especiales
para establecimientos de salud del Departamento Comunal de Salud. 

6. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria por un monto de $11.996.390.- (Once millones
novecientos noventa y seis mil trescientos noventa peos). Item/asignación 215-22-08-001,
cuenta presupuestaria “Servicios de Aseo”.

7. Que el Artículo 33 del Decreto 661 señala “Procesos de compras y contrataciones. Las
entidades adjudicarán los contratos que celebren mediante licitación pública, cuando los